27 958 Diário da República, 2.a série — N.o 233 — 5 de Dezembro de 2006

intervenções que incidam sobre instalações especiais, designadamente
em instalações eléctricas, gás ou água.

23 de Outubro de 2006. — A Directora Regional, Margarida Elisa
Santos Teixeira Moreira.

Escola Secundária/3 de Alpendorada

Aviso n.o 12 913/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do estatuto da
carreira docente, conjugado com o artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada,
para consulta, na sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

Da organização da referida lista cabe reclamação, a deduzir no
prazo de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário da
República, de harmonia com o estipulado no artigo 96.o do mesmo
decreto-lei.

15 de Novembro de 2006. — O Presidente da Comissão Instaladora,
Rui José Barros da Costa Brandão.

Agrupamento Vertical de Escolas de Areosa

Aviso n.o 12 914/2006

Para dar cumprimento ao estipulado no n.o 1 do artigo 132.o do
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, faz-se público que se encontra
afixada neste Agrupamento, pertencente à Direcção Regional de Edu-
cação do Norte, a lista de antiguidade do pessoal docente da Escola
Básica 2, 3 da Areosa, com referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamar ao dirigente máximo.

27 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
José António Marques Gomes.

Agrupamento de Escolas do Atlântico

Aviso n.o 12 915/2006

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da entrada da Escola EB 2,3 Dr. Pedro Barbosa a lista de antiguidade
do pessoal docente do Agrupamento de Escolas do Atlântico, com
referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação junto do dirigente
máximo do serviço.

25 de Outubro de 2006. — (Assinatura ilegível.)

Agrupamento Vertical Dr. Augusto César Pires de Lima

Aviso n.o 12 916/2006

Nos termos dos artigos 93.o a 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o do ECD, faz-se
público que se encontra afixada, nos locais de estilo, a lista de anti-
guidade do pessoal docente deste Agrupamento escolar, reportada
a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para efeitos de reclamação.

26 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Tavares da Rocha.

Agrupamento Vertical de Escolas de Freixo

Aviso n.o 12 917/2006

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada na sede deste Agru-
pamento a lista de antiguidade do pessoal docente com referência
a 31 de Agosto de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias para reclamação, a contar da
data da publicação deste aviso no Diário da República.

15 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Henrique Cardoso Fernandes.

Agrupamento Vertical de Escolas do Levante da Maia

Aviso n.o 12 918/2006

Ao abrigo dos poderes que me são conferidos pelo n.o 1 do
artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 20 de Julho, nomeio,
para exercer funções de chefe de serviços de administração escolar,
em regime de substituição, desde 20 de Outubro de 2006, a assistente
de administração escolar especialista Virgínia Branca Camelo Cardoso
Catarino, sendo a funcionária em exercício de funções com categoria
mais elevada e mais antiga.

8 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cristina Isabel Oliveira Gomes Ferreira.

Agrupamento Vertical de Escolas Lousada Centro

Aviso n.o 12 919/2006

Dando cumprimento ao determinado no n.o 1 do artigo 95.o do
Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encon-
tra afixada na sala de professores da Escola EB 2, 3 de Lousada
a lista de antiguidade do pessoal docente desta Agrupamento repor-
tada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação ao dirigente máximo.

15 de Novembro de 2006. — Pela Presidente do Conselho Exe-
cutivo, (Assinatura ilegível.)

Agrupamento de Escolas de Melgaço

Aviso (extracto) n.o 12 920/2006

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro, avisa-se
o pessoal docente deste Agrupamento de que se encontra afixada
na sala de professores a lista de antiguidade, para efeitos de concurso,
progressão na carreira e aposentação, relativa a 31 de Agosto de
2006, bem como a respectiva graduação.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação no Diário
da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

31 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albertino Jorge Teixeira Martins.

Agrupamento de Escolas de Milheirós de Poiares

Aviso n.o 12 921/2006

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto no n.o 1
do artigo 132.o do ECD, conjugado com o n.o 3 do artigo 95.o do
Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encon-
tra afixada, para consulta, no expositor da sala de professores da
escola sede do Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2006.

Da organização das listas cabe reclamação à presidente do conselho
executivo do Agrupamento no prazo de 30 dias a contar da data
de publicação deste aviso no Diário da República.

31 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Gomes da Costa Oliveira.

Escola Secundária de Monserrate

Aviso n.o 12 922/2006

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, avisa-se o pessoal docente desta Escola de que se encontra
afixada na sala de professores a lista de antiguidade para efeitos de
concurso, progressão na carreira e aposentação relativa a 31 de Agosto
de 2006.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo.

17 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Execu-
tivo, Artur José Moranguinho dos Santos Moura.